
  

 

 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

VII DIREZIONE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E 
CONTROLLI, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO, RISORSE UMANE 



 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 13 DEL 20.02.2023

OGGETTO: STABILIZZAZIONE PERSONALE PRECARIO - AVVISO DI  RICOGNIZIONE DEL 
PERSONALE PRECARIO IN POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI AI COMMI 1 E 2 DELL'ART. 
20 DEL DECRETO LEGISLATIVO 25 MAGGIO 2017,  N. 75 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA  

    

1 SINDACO on-line  

    

2 ALBO PRETORIO ON LINE 
on-line  

  

    

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
on-line  

  

    

 

Assunti Impegni n°  

Sull’Intervento   

Cap. P. E. G. n.   

Fondo risultante €. _____________________ 

Imp. Precedente €. _____________________ 

Imp. Attuale  

Dispon. Residua €. ____________________ 

         Il Responsabile 

 



  

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;  

PREMESSO:  

che, in ossequio alle disposizioni di cui alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 del 9.01.2023, 

n. 36 del 18.02.2023 e dell'art. 52 del vigente Regolamento comunale per l'accesso agli impieghi, 

questo Ente intende procedere alla ricognizione del personale a tempo determinato in possesso dei 

requisiti previsti ai commi 1 e 2 dell'art. 20 del Decreto Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e 

ss.mm.ii. al fine di individuare i soggetti interessati alle procedure di stabilizzazione di cui alla 

predetta normativa; 

che per definire le procedure in oggetto  i soggetti in possesso dei requisiti necessari per la 

stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20 del D. L.gs 75/2017 e ss.mm.ii., sono chiamati a manifestare, 

con apposita dichiarazione, l'interesse alla stabilizzazione; 

 

Visto lo schema di "Avviso di  ricognizione del personale precario in possesso dei requisiti di cui ai 

commi 1 e 2 dell'art. 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017,  n. 75" che si allega alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

il D. Lgs 267/2000; 

il D. Lgs 165/2001; 

il D. Lgs  75/2017; 

la L. R. 5/2014; 

la L. R. 27/2016; 

la L. R. 8/2018; 

l'art. 22  della L. R. 1/2019; 

la L. R. 15/2019; 

la L. R. 17/2019;  

l'art. 57, comma 3-septies, del D. L. 104/2020; 

l'art. 1, comma 3-bis, del D.L. 228/2021; 

lo Statuto comunale; 

il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

l'art. 52 del vigente Regolamento comunale per l'accesso agli impieghi; 

 

Preso atto che la presente determinazione è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda 

Allegata - Sub “A” al piano di Auditing 2022/2024;  

 

Attesa la propria competenza, ai sensi dello Statuto Comunale;  

 

 

 



  

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;  

 

APPROVARE lo schema di "Avviso di  ricognizione del personale precario in possesso dei 

requisiti di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017,  n. 75" che si 

allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO della regolarità tecnica, della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
dell’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse, anche potenziale;  

 

DARE ATTO che la presente Determinazione comporta riflessi sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente.  
                                                                                         

 

 

 

                                                                              IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE 

                                                                                      (Dott. Andrea Antonino Di Como) 

                                                                                        F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 
- bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, 20.02.2023 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    Dott. Andrea Antonino Di  Como 

                                                                                                                F.to Andrea Antonino Di Como                                                       

 

                                  

                                                                                                                                                                                                              

            

 

 

            

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal ___________________________ e 

così per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n° _________________  

                     Il Responsabile dell'Albo 

_____________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Il Responsabile 

____________________________________ 

 

 

Castelvetrano, ___________________ 

 

 



 

 

 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

******* 
AVVISO DI  RICOGNIZIONE DEL PERSONALE PRECARIO IN POSSESSO DEI REQUISITI DI 

CUI AI COMMI 1 E 2 DELL'ART. 20 DEL DECRETO LEGISLATIVO 25 MAGGIO 2017,  N. 75 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE 
 

RENDE NOTO 
 

 che, in ossequio alle disposizioni di cui alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 del 

9.01.2023, n. 36 del 18.02.2023 e dell'art. 52 del vigente Regolamento comunale per 

l'accesso agli impieghi, questo Ente intende procedere alla ricognizione del personale a 

tempo determinato in possesso dei requisiti previsti ai commi 1 e 2 dell'art. 20 del Decreto 

Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e ss.mm.ii. al fine di individuare i soggetti interessati alle 

procedure di stabilizzazione di cui alla predetta normativa. 

 che  i soggetti in possesso dei requisiti necessari per la stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20 

del D. L.gs 75/2017 e ss.mm.ii., sono invitati a manifestare l'interesse alla stabilizzazione 

compilando gli allegati moduli (Modulo "A" per i possessori dei requisiti di cui al 
comma 1) - (Modulo "B" per i possessori dei requisiti  di cui al comma 2) che dovranno 

essere trasmessi, unitamente al documento di identità in corso di validità, entro e non oltre, 

le ore _____ del __________ con le seguenti modalità: 

in formato PDF all'indirizzo: protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it; 

consegnandolo brevi manu al protocollo generale dell'ente che rilascerà ricevuta del 
numero e della data del protocollo con l'indicazione dell'orario di arrivo. 
La mancata ricezione del modulo o la ricezione oltre i termini sopraindicati sarà considerata 

come rinuncia alla stabilizzazione. 

 
Il Comune effettuerà i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni e, in caso di dichiarazioni non 

veritiere, il dichiarante decadrà dai benefici eventualmente conseguiti. 

Si rammenta che nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci sono applicabili le sanzioni 

penali di cui al D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. 

 

 Castelvetrano, 20.02.2023 

 
                                                                             Il Responsabile della VII Direzione 

                                                                              Dott. Andrea Antonino Di Como 

 
 



MODULO "A" 
 

 

RICOGNIZIONE DEL PERSONALE PRECARIO IN POSSESSO DEI 

REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20, COMMA 1, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 25 MAGGIO 2017,  N. 75 E SS.MM.II. 

 

 

Al COMUNE DI CASTELVETRANO 

Direzione VII 

Piazza Umberto I, n. 5 

91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________ 

 

in riferimento alla ricognizione del personale precario in possesso dei requisiti di cui all'art. 

20, comma 1, del Decreto Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e ss.mm.ii., consapevole delle 

pene previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 per dichiarazioni mendaci e falsità in 

atti, nel manifestare il proprio interesse ad essere stabilizzato con contratto a tempo 

indeterminato presso il Comune di Castelvetrano, 

 

DICHIARA 

 

di essere nato/a a ______________________________  il __________________________; 

 

di essere residente a _______________________Via/Piazza__________________________ 

 

n. __________ CAP___________  C.F. ________________________________________; 

 

di essere dipendente del Comune di Castelvetrano con contratto di lavoro a tempo 

determinato con il profilo di __________________________________; 

 

di essere in possesso dei requisiti previsti al comma 1, lettere a), b) e c), dell'art. 20 del 

Decreto Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e ss.mm.ii; 

 

di autorizzare, ai sensi del D. Lgs 101/2018 e del GDPR 679/2016 il trattamento dei dati per 

le finalità connesse allo svolgimento della procedura e di essere informato che tali dati 

saranno trattati presso una banca dati, sia automatizzata che cartacea, anche successivamente 

all'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per finalità inerenti la gestione del rapporto 

stesso. 

 

 Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità 

 

 

Luogo ___________________data______________ 

                                                                                  

                                                                                

                                                                                Firma________________________ 



MODULO "B" 
 

 

RICOGNIZIONE DEL PERSONALE PRECARIO IN POSSESSO DEI 

REQUISITI DI CUI ALL'ART. 20, COMMA 2, DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 25 MAGGIO 2017,  N. 75 E SS.MM.II. 

 

 

Al COMUNE DI CASTELVETRANO 

Direzione VII 

Piazza Umberto I, n. 5 

91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________ 

 

in riferimento alla ricognizione del personale precario in possesso dei requisiti di cui all'art. 

20, comma 2, del Decreto Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e ss.mm.ii., consapevole delle 

pene previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 per dichiarazioni mendaci e falsità in 

atti, nel manifestare il proprio interesse ad essere stabilizzato con contratto a tempo 

indeterminato presso il Comune di Castelvetrano, 

 

DICHIARA 

 

di essere nato/a a ______________________________  il __________________________; 

 

di essere residente a _______________________Via/Piazza__________________________ 

 

n. __________ CAP___________  C.F. ________________________________________; 

 

di essere dipendente del Comune di Castelvetrano con contratto di lavoro a tempo 

determinato con il profilo di __________________________________; 

 

di essere in possesso dei requisiti previsti al comma 2, lettere a) e b), dell'art. 20 del 

Decreto Legislativo 25 maggio 2017,  n. 75 e ss.mm.ii; 

 

di autorizzare, ai sensi del D. Lgs 101/2018 e del GDPR 679/2016 il trattamento dei dati per 

le finalità connesse allo svolgimento della procedura e di essere informato che tali dati 

saranno trattati presso una banca dati, sia automatizzata che cartacea, anche successivamente 

all'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro per finalità inerenti la gestione del rapporto 

stesso. 

 

 Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità 

 

 

Luogo ___________________data______________ 

                                                                                  

                                                                                

                                                                                Firma______________________ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


